

15. Orientering om multimedieskattens betydning for Lokaludvalget (2009-148745)

Fra den 1. januar 2010 træder regeringens skattepakke i kraft, hvori der indføres en skat på rådigheden over multimedier, også kaldet multimedieskatten. Skatten får betydning for lokaludvalgsmedlemmernes refundering af internetforbindelse.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at meddelelsen om multimedieskattens betydning for lokaludvalgsmedlemmernes refundering af internetforbindelse tages til efterretning.

Problemstilling

Med multimedieskatten indføres der beskatning af multimedier, der står til rådighed til privat brug. Det betyder, at man bliver beskattet samlet af fri telefon, pc og internetforbindelse således, at man skal beskattes af kr. 3.000 pr. år (svarende til kr. 250 pr. måned), hvis man får stillet én, to eller alle tre goder til rådighed for privat brug.

Center for Borgerservice har bedt Center for HR i Økonomiforvaltningen om at undersøge, hvorvidt lokaludvalgsmedlemmer, der modtager refusion for udgifter til Internet og virusbeskyttelse, også vil blive beskattet. Center for HR har behandlet spørgsmålet og vurderer, at medlemmer af Borgerrepræsentationen såvel som medlemmer af lokaludvalgene er omfattet af multimedieskatten.

På SKAT's hjemmeside, www.skat.dk fremgår det at: "*Multimediebeskatningen gælder for personer, der får stillet goder til rådighed som led i ansættelsesforhold eller som led i en aftale om ydelse af personligt arbejde i øvrigt. Derudover gælder den også for personer, der er valgt til medlem af eller medhjælp for bestyrelser, udvalg, kommissioner, råd, nævn eller andre kollektive organer, herunder Folketinget, regionsråd og kommunalbestyrelser.*"

Ud fra denne betragtning må medlemmer af lokaludvalg med al sandsynlighed betragtes som omfattet af multimediebeskatningen; også selvom arbejdet som lokaludvalgsmedlem er ulønnet og selvom det enkelte lokaludvalgsmedlem ikke står i et ansættelsesforhold med Københavns Kommune.

Da multimedieskatten klassificeres som A-skat er det Københavns Kommune, der har indberetningspligt overfor SKAT. Der kan imidlertid rejses det spørgsmål om lokaludvalgets medlemmer kan risikere at blive dobbelt beskattet, hvis de som led i et (andet) ansættelsesforhold får yderligere multimedier stillet til rådighed. Det fremgår dog af SKAT's hjemmeside at "*Hvis en arbejdstager får stillet multimedier til rådighed af to arbejdsgivere, skal begge arbejdsgivere indeholde A-skat af multimedierne og indberette til SKAT. SKAT sikrer, at der kun bliver beskattet af 250 kr. en gang pr. måned, svarende til 3.000 kr. årligt.*"

Center for HR pointerer dog, at der er tale om en vurdering af nogle endnu ikke afprøvede forhold, samt at SKAT i øjeblikket arbejder på en vejledning om arbejdsgivers rolle ift. multimediebeskatning, hvor ovenstående spørgsmål forhåbentlig vil blive endeligt afklaret. Hvis denne vejledning eller senere afgørelser viser, at lokaludvalgets medlemmer ikke er omfattet af multimedieskatten, vil praksis selvfølgelig blive ændret.

Læs evt. mere på skats hjemmeside: <http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1813779>

Løsning

Lokaludvalget tager meddelelsen om multimedieskattens betydning for refundering af internetforbindelse til efterretning.

Økonomi

Afhængig af det enkelte medlems personlige indkomst, vil man ifølge Center for HR således maksimalt komme til at betale kr. 104-140 pr. måned i multimediebeskatning, hvilket for de flestes vedkommende ikke overstiger den månedlige udgift til Internetforbindelse og virusbeskyttelse.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 12.11.2009

Indstilling taget til efterretning

